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Szanowni Państwo!
Po 25 latach od wydania pierwszego numeru 
„Wiadomości Sąsiedzkich” następuje czas zmian. 
Powoli zaprzestajemy wydawania wersji druko-
wanych WS. Numery wielkanocne 2024 będą na 
razie ostatnimi, w kolejnych latach planujemy 
okazjonalnie wydawać 1-2 numery rocznie. Za-
miast tego rozwijamy wersję elektroniczną na-
szego pisma. Pod adresem www.wiadomoscisa-
siedzkie.pl znajdą Państwo nowoczesny portal 
informacyjny, dostępny zarówno na kompute-
rach, jak i na urządzeniach mobilnych.

Mamy nadzieję, że przejrzysty design, łatwe 
sortowanie materiałów i dość czytelny sposób 

ich prezentacji powinny się Państwu spodobać.  
Nie będąc ograniczonymi objętością wersji druko-
wanej, będziemy w stanie publikować dużo więcej 
materiałów i nie będziemy musieli stawiać ogra-
niczeń w ich długości. Jako miesięcznik, mieliśmy 
czasem trudności z szybkością dotarcia do Pań-
stwa. Teraz będziemy mogli to robić praktycznie 
natychmiast. 

Serdecznie zapraszamy do odwiedzania naszej 
nowej wersji internetowej pod adresem www.wia-
domoscisasiedzkie.pl. Jeśli ktoś chciałby być infor-
mowany o bieżących wydarzeniach, to zachęcamy 
do zapisania się do subskrybcji bezpłatnego newslet-
tera. Będziemy także wdzięczni za wszelkie uwagi  
i opinie, bo zapewne znajdzie się jeszcze parę  

rzeczy, które na tej stronie da się ulepszyć lub po-
prawić.

Ponieważ zyskujemy nowe, dużo większe możli-
wości publikacji materiałów, serdecznie zaprasza-
my do współpracy osoby, które chciałyby nawiązać 
współpracę z naszą redakcją i włączyć się w pisanie 
newsów, artykułów i relacji o lokalnych wydarze-
niach. Jesteśmy i będziemy portalem lokalnym, zaj-
mującym się sprawami lokalnymi, drobnymi, dzie-
jącymi się blisko mieszkańców. Jeśli ktoś chciałby  
w tym czynnie uczestniczyć, to prosimy o kontakt  
na maila: info@wiadomoscisasiedzkie.pl

Zapraszamy także na nasz profil FB Wiadomości 
Sąsiedzkie. Do zobaczenia w internecie!

Marcin Jędrzejewski  

Szkoła w Sąsiedztwie
W bieżącym roku szkolnym Szkoła Podstawowa nr 109 im. Batalionów  
Chłopskich w Warszawie bierze udział w 4. edycji programu Szkoła w Sąsiedz-
twie – Fundacji Pole Dialogu.

Projekt jest skierowany przede wszystkim do uczniów/-ennic klas 5-7  
warszawskich szkół podstawowych. Jego celem jest budowanie i wzmacnia-
nie relacji szkół z najbliższym otoczeniem.

Młodzież przy wsparciu mentorskim i nauczycielskim będzie poznawać 
okolicę swojej szkoły. Następnie z dodatkowym wsparciem ekspertki zajmu-
jącej się na co dzień pracą z głosem i podcastami wypracuje i zrealizuje swoje 
nagrania.

Jakie są korzyści z realizacji projektu przez szkołę: 
1. Rozwój postaw obywatelskich: uczestnicy/-czki wzmocnią wrażli-

wość na potrzeby środowiska lokalnego w działaniu. 
2. Nowa wiedza dla uczniów/-ennic: możliwość poznania metody  

diagnozy lokalnej oraz tajników podcasterskich. 
3. Wzmocnienie sprawczości młodych warszawianek/-ków w dzia-

łaniach na rzecz więzi sąsiedzkich, w szczególności relacji między  
ich szkołą a jej społecznym otoczeniem. 

4. Możliwość nawiązania lub wzmocnienia współpracy z lokalny-
mi instytucjami kultury, przedsiębiorstwami, aktywistami/-kami, 
którzy podzielą się swoją historią z uczniami/-ennicami i staną się  
częścią podcastu. 

5. Doświadczenie projektowania i realizowania projektu sąsiedzkiego 
według własnego pomysłu: podniesienie kompetencji współpraco-
wania w grupie. 

6. Możliwość urozmaicenia i rozwoju działań szkolnego wolonta-
riatu, a także poszerzenie umiejętności i form pracy z młodzieżą  
w jego ramach.

Aktualnie szkoła jest po warsztacie dla szkolnych koordynatorów pro- 
gramu, diagnozie lokalnej oraz szkoleniu z podcasterką. Każda ze szkół ma 
za zadanie dotrzeć do co najmniej pięciu miejsc lub osób, które współtwo-
rzą społeczny i kulturowy krajobraz ich dzielnicy. Dnia 10.01 zainteresowani 
projektem uczniowie naszej szkoły wzięli udział w warsztacie dotyczącym 
diagnozy lokalnej szkoły z perspektywy budowania lokalnych partnerstw  
i relacji z sąsiedztwem.

Uczniowie w grupach mieli wyzwanie – stworzenie lokalnej mapy okolic 
naszej szkoły.

Obecnie trwają nagrania do podcastu. 
Program Szkoła w Sąsiedztwie jest współfinansowany ze środków  

m.st. Warszawy w ramach miejskiego konkursu „Młodzi kompetentni 
warszawiacy w swoim mieście 2023-2024”.

Agata Cygan 
Szkolna koordynatorka
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PTTK zaprasza
Koło PTTK nr 4 w Wesołej działa już prawie 15 lat. W tym 
czasie zorganizowaliśmy nieomal 200 wyjazdów i wycie-
czek. Jesteśmy organizacją non-profit, wszystko co robi-
my, jest naszym hobby i z tytułu działalności w Kole nikt 
nie pobiera żadnego wynagrodzenia. Kochamy podróże, 

kochamy góry, kajaki i rowery. Najbardziej cieszy nas to, że możemy swoją 
pasją zarażać kolejne osoby. Naszą największą nagrodą za poświęcony orga-
nizacji wyjazdów czas jest Państwa zadowolenie i stale rosnąca liczba uczest-
niczących w nich osób.

W bieżącym roku przygotowaliśmy kolejną porcję wyjazdów. Są i gór-
skie wędrówki, spływy kajakowe, wycieczka rowerowa, a także autokarówki  
ze zwiedzaniem ciekawych regionów. Więcej informacji o działalności Koła, 
zdjęcia z wyjazdów oraz zapowiedzi nowych znajdą Państwo na na-
szej stronie internetowej www.pttkwesola.pl. 

Poniżej publikujemy tegoroczny harmonogram planowanych 
wycieczek. Mniej więcej 2 miesiące przed terminem wyjazdu poja-
wiają się szczegółowe informacje oraz otwiera się możliwość zapisu. 
Zachęcamy do zarejestrowania się na stronie jako użytkownik i zapi-
sania do newslettera, wtedy jako pierwsi będą się Państwo dowia-
dywali o aktualnościach naszej działalności. Serdecznie zapraszamy 
do udziału!
•	 15-17.03	Przedwiośnie	w	Bieszczadach	–	wycieczka	górska	(wy-

jazd w piątek rano)
•	 13.04	Żyrardów	–	wycieczka	autokarowa,	zwiedzanie
•	 19-21.04	 Wiosna	 w	 Pieninach	 –	 wycieczka	 górska	 (wyjazd	 

w piątek rano)
•	 11.05	Biegiem	Świdra	i	Wisły	–	wycieczka	piesza
•	 17-19.05	Rowerami	po	Podlasiu

•	 7-9.06	Ziemia	Kaliska	–	wycieczka	autokarowa,	zwiedzanie	(wyjazd	w	pią-
tek rano)

•	 15.06	Rawka	–	spływ	kajakowy
•	 3-7.07	Lato	w	Karkonoszach	–	włóczęga	górska	(wędrówka	z	plecakami,	

noclegi w schroniskach górskich, wyjazd w środę rano)
•	 6-8.09	Babie	lato	na	Śnieżniku	–	wycieczka	górska	(wyjazd	w	czwartek	po	

południu)
•	 21.09	Świder	–	spływ	kajakowy
•	 5.10	Śladem	Otwockich	Świdermajerów	–	wycieczka	piesza
•	 10-13.10	Czeska	Szwajcaria	–	wycieczka	górska	(wyjazd	w	czwartek	rano)
•	 19.10	Opinogóra	–	wycieczka	autokarowa,	zwiedzanie
•	 6-8.12	Zima	w	Beskidzie	Małym	–	wycieczka	górska	(wyjazd	w	piątek	rano)

Prezes Koła 
Marcin Jędrzejewski



Jeżdżę rowerem. Pre-
cyzyjnie tę dygresję 
prywatną ujmując – 
rowerem dojeżdżam 
co dzień do pracy. I to 
od lat – najpierw do-
jeżdżałem na Górny 
Mokotów, potem na 
Pragę-Północ, a teraz 
jeżdżę na Wolę. I je-
stem pod wrażeniem 

systemu dróg dla rowerów w stolicy – naprawdę 
prawie wszędzie już można dojechać bezpiecz-
nie rowerem! Niestety, nie można tego powie-
dzieć o Wawrze…

Wawer	pod	 kątem	dróg	dla	 rowerów	 (DDR)	
nie jest, obiektywnie rzecz ujmując, łatwą dziel-
nicą… Najrozleglejszy terytorialnie, z siecią  
500 km dróg, do tego z przeważającym budow-
nictwem jednorodzinnym i małą gęstością zalud-
nienia – w porównaniu do dzielnic śródmiejskich 
czy dzielnic z budownictwem wielorodzinnym 
wysokim… Te wszystkie przyczyny powodowały 
dotąd,	że	Zarząd	Dróg	Miejskich	(ZDM),	władają-
cy głównymi ciągami drogowymi w stolicy, tak 
niechętnie – ze względu na niewspółmiernie wy-
sokie koszta – podchodził do włączenia Wawra w 
warszawski system dróg dla rowerów.

W mijającej kadencji 
samorządu, dzięki ol-
brzymiej determinacji 
Zarządu i Rady Dzielni-

cy Wawer – ale też sprytowi i wyszukanym argu-
mentom – udało się skruszyć uprzedzenie ZDM. 
Na jego zlecenie opracowana została koncepcja 
wykonawcza ciągu rowerowego wiodącego z 
północy na południe przez cały Wawer, wzdłuż 
i obok torów kolejowych. Będzie to swoisty „krę-
gosłup” systemu DDR w Wawrze. Już niebawem 
ZDM planuje ogłosić przetarg na ten projekt – 
trwają	jeszcze	cały	czas	uzgodnienia	z	PKP	PLK,	
które, jak Państwo wiecie, budują w naszej dziel-
nicy 3 i 4 tor. Od takiego „kręgosłupa” rowero-
wego wzdłuż torów, w perspektywie, odchodzić 
będą poprzecznie drogi dla rowerów, obecnymi 
ulicami,	takimi	jak:	Lucerny,	Zwoleńska,	Żegań-
ska/Aleja Dzieci Polskich, Panny Wodnej/Skalni-
cowa, Izbicka, Walcownicza, Bysławska. I dobra 
wiadomość: już w tej chwili trwa przetarg ZDM 
na projekt budowy drogi dla rowerów wzdłuż ul. 
Lucerny	–	niewykluczone,	że	w	momencie,	gdy	
będą Państwo te słowa czytali, przetarg będzie 
już rozstrzygnięty! A kolejną poprzeczną drogą 
dla rowerów będzie odcinek ul. Skalnicowej pro-
wadzący od Szkoły Podstawowej nr 404 do Wału 
Miedzeszyńskiego – tu będziemy koordynować 
prace wspólnie z MPWiK, który realizuje na tym 
odcinku magistralę wodociągową i kanalizację.

Również Wawer, wyciągając wnioski z licz-
nych spotkań z mieszkańcami, realizuje ze swe-
go budżetu budowę drogi dla rowerów ulicami 

Mrówczą	i	Mozaikową	–	od	Lucerny	na	północy	
do Bysławskiej na południu, czyli też praktycznie 
wzdłuż całej dzielnicy. Ta inwestycja została już 
zaprojektowana – jeszcze wiosną br. ogłoszony 
zostanie przetarg na budowę tej drogi dla rowe-
rów. A w przypadku pozytywnego rozstrzygnię-
cia, już być może jesienią br. pojedziemy drogą 
dla rowerów ulicami Mrówczą i Mozaikową. 

Kolejną planowaną budową ciągu rowerowe-
go jest inwestycja w najgęściej zamieszkałym 
osiedlu – Marysinie Wawerskim. Tam drogę dla 
rowerów „otrzyma” obecna ulica Korkowa, na 
całym odcinku, dzięki temu Wawer połączony 
zostanie ciągiem rowerowym z sąsiednią dziel-
nicą Wesoła. 4 miliony złotych na tę inwestycję 
przekazał – staraniem radnej Joanny Buczyńskiej 
– Sejmik Województwa Mazowieckiego. W pozo-
stałej części środki pochodzić będą z budżetu 
Miasta Stołecznego Warszawy.

Miasto w ramach swoich działań planuje też 
niebawem wymianę nawierzchni na drodze dla 
rowerów na szczycie Wału Miedzeszyńskiego, 
z kostki brukowej na nawierzchnię bitumiczną. 
Ucieszy to zapewne wielu rowerzystów – w tym 
mnie – poruszających się tym od dawna istnie-
jącym ciągiem pieszo-rowerowym. Zaznaczę 
w tym momencie, że aktualnie budowane DDR 
wykonuje się z nawierzchni asfaltowej – dla lep-
szego komfortu jazdy rowerzystów.

Podsumowując – pytanie, jakie należałoby so-
bie postawić, to nie czy, ale kiedy powstaną dro-
gi dla rowerów w Wawrze? Otóż – już niedługo! 

Michał Żebrowski

Okiem przewodniczącego rady – Luty 2024

Drodzy Czytelnicy,
Dobiega końca ko-
lejna kadencja Rady 
Dzielnicy Wawer. 
Warto w tym miej-
scu zaznaczyć, że 
była ona najdłuższa 
w historii, zaczęła się 
jesienią	 2018	 roku	 i	
trwać będzie do wio-
sny 2024 roku. Była 
to moja już trzecia 

kadencja i mogę powiedzieć, że z wielu powo-
dów można uznać ją za najcięższą. Wszystko za 
sprawą pandemii COVID-19, która rozpoczęła 
się wiosną 2020 roku. Zmieniła ona całkowicie 
funkcjonowanie całej Rady oraz wymusiła ob-
rady zarówno Rady Dzielnicy, jak i komisji tema-
tycznych w formule zdalnej. Przez ponad 2 lata 
funkcjonowaliśmy w takiej rzeczywistości, która 
nie ułatwiała pracy i dyskusji nad ważnymi dla 
dzielnicy i mieszkańców sprawami. Kiedy sytu-
acja pandemiczna ustabilizowała się, 2 lata temu 
wybuchła wojna w Ukrainie. Dzielnica Wawer na 
samym początku bardzo aktywnie włączyła się 
pomoc dla osób, które zza naszej wschodniej 
granicy przyjechały, uciekając z kraju, w którym 

toczyły się i toczą dalej działanie militarne. 
Pomimo tych trudnych warunków makrooto-

czenia udało się zrealizować szereg zaplanowa-
nych działań oraz inwestycji. Duża część środków 
to inwestycje w edukację. Oddano do użytku 
m.in. Zespół Szkolno-Przedszkolny przy ul. Cy-
klamenów oraz doposażono go o nowe place 
zabaw dla dzieci. Dokonano rozbudowy Szkoły 
nr	128	przy	ul.	 Kadetów	w	osiedlu	 Las,	 Szkoły	 
nr	218	przy	ul.	Michała	Kajki	w	osiedlu	Anin	oraz	
Szkoły nr 124 przy ul. Bartoszyckiej w osiedlu  
Falenica. W tym samym osiedlu oddano do 
użytku również targowisko. W Międzylesiu za-
adaptowano salę gimnastyczną na potrzeby 
Wawerskiego Centrum Kultury. Na ukończeniu 
jest wodny plac zabaw w osiedlu Marysin, prze-
widywany termin zakończenia to marzec 2024. 
W osiedlu Nadwiśle oddano do użytkowania 
3-kondygnacyjny budynek z 6 salami żłobko-
wymi oraz 4 przedszkolnymi. W trakcie realizacji 
jest	budowa	ciągu	ul.	Tawułkowej	i	Liliowej,	łą-
czącego osiedle Falenica z osiedlem Miedzeszyn.  
W trakcie realizacji jest Park Aktywności Rodzin-
nej w osiedlu Sadul, jak również Centrum Aktyw-
ności Międzypokoleniowej w osiedlu Międzyle-
sie. To tylko przykładowe inwestycje, bo lista jest 
o wiele dłuższa.

Łączna kwota przeznaczona w kończącej się 
kadencji na różnego rodzaju inwestycje wynosiła 
ponad 170 mln zł. 

Podsumowując kadencję, należy stwierdzić, 
że dużo rzeczy udało się zrealizować, część inwe-
stycji została rozpoczęta i będzie kontynuowana 
w najbliższych miesiącach. Cieszy mnie fakt, że 
dzielnica rozwija się dynamicznie przez ostat-
nie lata. Staramy się, aby ten rozwój dotyczył 
różnych sfer jak: edukacja, infrastruktura, bez-
pieczeństwo, środowisko, kultura, sport. Moja 
refleksja po ponad 5 latach jest taka, że dużo 
dobrego za nami, ale jeszcze więcej przed nami.

Korzystając z okazji, chciałbym podziękować 
Czytelnikom WS za „wspólnie spędzony czas”. 
Mam nadzieję, do zobaczenia na trasie rowero-
wej, placu zabaw, basenie, w sklepie, a na pewno 
przy urnach wyborczych 7 kwietnia.

Zachęcam Czytelników do spełnienia tego 
obowiązku obywatelskiego oraz głosowania na 
kandydatów, dla których podnoszenie jakości 
życia mieszkańców naszej dzielnicy jest najważ-
niejsze.

Każdy głos jest ważny i ma znaczenie.
Do zobaczenia przy urnach.

Łukasz Kubik
Radny dzielnicy Wawer

Rowerem po Wawrze. Już wkrótce
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Mam 56 lat. Zawodowo od ponad 30 lat 
jestem przedsiębiorcą, niegdyś w bran- 
ży poligraficznej, a obecnie budowla- 
nej. Prywatnie jestem miłośnikiem gór,  
a pasję tą dzielę z kochającą żoną Kasią.
Z domu rodzinnego wyniosłem wrażli-
wość na potrzeby otaczającego nas 
świata oraz sumienność i pracowi-
tość. Cechy te ugruntowało we mnie 
harcerstwo, w którym działałem po- 
nad 25 lat. Obecnie prowadzę Koło nr 4 
PTTK, w ramach którego wraz z innymi 
entuzjastami turystyki organizujemy co 
roku kilkanaście wycieczek i wyjazdów. 
Od 22 lat mam zaszczyt reprezentować 
mieszkańców w Radzie Dzielnicy. 

Swoje doświadczenie, 
zarówno to samorządowe, 
jak i zawodowe i spo- 
łeczne, chciałbym wyko-
rzystać dla dobra „zielo-
nych” dzielnic Warszawy, 
będąc Państwa repre- 
zentantem w Radzie Mia- 
sta, twardo walczącym  
o rozwiązywanie naszych 
lokalnych problemów.

Warszawa w naszych sercach

kandydat do Rady Warszawy

Okręg nr 7  Pozycja 3

JĘDRZEJEWSKI
Marcin
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W Radzie Warszawy 
chciałbym zająć się 
w szczególności:

 budową ścieżek rowerowych  
łączących Wawer z centrum 
Warszawy,

 rozbudową sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej,

 rozpoczęciem prac nad budową 
Trasy Olszynki Grochowskiej,

 budową centrum sportowego  
z basenem w Miedzeszynie,

 przyśpieszeniem prac nad opra-
cowywaniem i uchwalaniem 
planów zagospodarowania 
przestrzennego,

 zwiększeniem częstotliwości kur-
sowania komunikacji miejskiej.

W wyborach samorządowych  
7 kwietnia 2024 bardzo liczę  

na Państwa głos!



WIOSENNE WARSZTATY GENEALOGICZNE / WCK Filia 
Radość / 10.03.2024 r. / 17:00
Wiosna tuż, tuż. W naszych głowach kiełkują nowe pomysły... A może 
by tak pogrzebać w przeszłości rodziny i stworzyć wielopokoleniowe 
drzewo genealogiczne? Pomoże nam w tym z pewnością kolejne, 
marcowe spotkanie.
W części bardziej teoretycznej będzie ono poświęcone naszej najbliższej oko-
licy: parafii Zerzeń i nazwiskom pojawiającym się w jej aktach metrykalnych 
już na początku XIX wieku, takim jak Gołębiowski, Domański, Jesiotr, Dym-
kowski,	 Kolasa,	 Figura	 czy	 Lepianka	–	dobrze	nam	znanym	 również	dzisiaj.	
Wspomnimy również o innych parafiach obecnej prawobrzeżnej Warszawy. 
W nawiązaniu do tego, w części praktycznej będziemy kontynuować odcyfro-
wywanie aktów w języku polskim i rosyjskim, gdyż takie właśnie występują w 
parafii Zerzeń.
Prowadzenie: Barbara Floriańczyk
Wstęp 20 zł od osoby / zapisy mile widziane 22 277 49 64 / liczba miejsc  
ograniczona

WERNISAŻ / WYSTAWA  „Babskie Gadanie”  Wystawa 
tkaniny artystycznej / WCK Filia Radość /  
16.03.2024 r. / 18:00
Wernisaż odbędzie się w ramach Dni Kobiet w Wawrze. „Babskie gadanie” to 
określenie przechwycone ze słownika patriarchatu. Gadanie o rzeczach nie-
wartych uwagi lub takich, o których wygodnie jest tak myśleć, sprawach spy-
chanych na margines, pomijanych, przemilczanych. Wyhaftowane, wydzierga-
ne, uszyte. Opowiedziane językiem współczesnej tkaniny artystycznej. Osoby 
autorskie:	Anna	Bandyra,	 Ewa	Dąbkowska,	Aleksandra	Gromadzka,	 Ludwika	
Kowalewska, Kaja Markiewicz, Patrycja Płóciennik, Martyna Sitko, Ewelina  
Szakińska,	Zuzanna	Tkacz,	Aleksandra	Żegarska.	
Kuratorka wystawy: Elwira Sztetner.
Wystawa potrwa do 11 maja / wstęp wolny 
ZAPRASZAMY SERDECZNIE

WŁOSKA UCZTA – wieczór z piosenką i kuchnią  
włoską / WCK Filia Radość / 17.03.2024 r. / 17:00
Roberto Ruggeri, pochodzący z Rzymu muzyk, zabierze wszystkich na mu-
zyczną ucztę do Włoch połączoną z degustacją włoskich potraw. Artysta 
wykona najbardziej znane włoskie przeboje takie jak: „Acapulco”, „Ciao Ciao 
Bambina”, „Quando quando”, „Azzurro” i wiele innych. Wykwalifikowany ku-
charz przygotuje pyszne, autentyczne tradycyjne włoskie przekąski dla 
wszystkich uczestników wydarzenia. Przyjdź i spędź nastrojowy wieczór we 
włoskim klimacie. Roberto Ruggeri ukończył naukę gry na gitarze klasycz-
nej w Konserwatorium Muzycznym, już jako nastolatek zaczął pisać teksty 
do piosenek i komponować utwory. Dzięki wypracowanej technice gry  

na gitarze „fingerstyle” w magiczny sposób potrafi nadać klasycznym utwo- 
rom oryginalne i niebanalne brzmienie.
Wstęp od osoby 25 zł / bilety dostępne w kasie WCK Filia Radość oraz online / 
liczba miejsc ograniczona

RĘKODZIEŁO DLA SENIORÓW Wielkanocne podkładki 
z filcu na stół /WCK Filia Radość / 21.03.2024 r. / 12:00
Na warsztatach seniorzy wykonają komplet filcowo-słomkowych podkła-
dek na stół w formie wycinanek w tradycji sztuki ludowej WawerdlaSeniora.  
Prowadzenie Urszula Marciniak

EKOORIENTACJA Wielkanocne kompozycje w szkle / 
WCK Filia Radość / 24.03.2024 r. / 12:00 
Na warsztatach wykonamy wielkanocne kompozycje w szklanych misach  
z sadzonkami żonkili, gałązkami bukszpanu, mchem florystycznym, piórkami 
i	 innymi	ozdobami	wielkanocnymi.	Będzie	 to	 idealna	ozdoba	na	czas	Świąt	
Wielkanocnych i powitania wiosny.
Prowadzenie: Agnieszka Dąbrowska. 
Wstęp 20 zł / zapisy mile widziane 22 277 49 64 / liczba miejsc ograniczona.

WERNISAŻ / WYSTAWA #KulturaNaszŻywioł / WCK 
Filia Radość / 26.03.2024 r. / 17:30
Wystawa prac uczestników sekcji plastycznych Studio Działań Twórczych  
i	 Rysunek	 i	 Malarstwo	 poświęcona	 żywiołom	 (powietrze,	 ogień,	 ziemia	 
i woda) i ich połączeniu ze sztuką i kulturą. 
Opieka artystyczna: Agnieszka Dąbrowska, wstęp wolny.

Agnieszka Dąbrowska

Wydarzenia marcowe w WCK Filia Radość

Dla przypomnienia losów dziesiątków patriotów poddanych represjom 
komunistycznym po wkroczeniu Armii Czerwonej w lecie 1944 r. i w póź-
niejszych latach po raz VII organizowane są obchody upamiętniające 
tamte wydarzenia. 

Treścią	spotkań	będzie,	po	odprawieniu	Mszy	Świętych	w	kościołach	para-
fialnych w Radości i w Miedzeszynie, opowieść o przebiegu tego wydarzenia 
i jego uczestnikach – mieszkańcach Radości, żołnierzach Armii Krajowej oraz 
patriotach z innych części Polski, więzionych przez komunistów. Odczytany 
zostanie Apel Poległych upamiętniający wszystkich żołnierzy Podziemia Nie-
podległościowego z Radości i okolic. Następnie księża z okolicznych parafii 
poprowadzą	modlitwy	za	ofiary	represji	sprzed	80	lat.

Uroczystość odbędzie się w niedzielę 3 marca 2024 r.

Piotr Bieliński

NARODOWY DZIEŃ ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH - OBCHODY W DZIELNICY WAWER
NIEDZIELA 3 MARCA 2024 R.

Mam 56 lat. Zawodowo od ponad 30 lat 
jestem przedsiębiorcą, niegdyś w bran- 
ży poligraficznej, a obecnie budowla- 
nej. Prywatnie jestem miłośnikiem gór,  
a pasję tą dzielę z kochającą żoną Kasią.
Z domu rodzinnego wyniosłem wrażli-
wość na potrzeby otaczającego nas 
świata oraz sumienność i pracowi-
tość. Cechy te ugruntowało we mnie 
harcerstwo, w którym działałem po- 
nad 25 lat. Obecnie prowadzę Koło nr 4 
PTTK, w ramach którego wraz z innymi 
entuzjastami turystyki organizujemy co 
roku kilkanaście wycieczek i wyjazdów. 
Od 22 lat mam zaszczyt reprezentować 
mieszkańców w Radzie Dzielnicy. 

Swoje doświadczenie, 
zarówno to samorządowe, 
jak i zawodowe i spo- 
łeczne, chciałbym wyko-
rzystać dla dobra „zielo-
nych” dzielnic Warszawy, 
będąc Państwa repre- 
zentantem w Radzie Mia- 
sta, twardo walczącym  
o rozwiązywanie naszych 
lokalnych problemów.

Warszawa w naszych sercach

kandydat do Rady Warszawy

Okręg nr 7  Pozycja 3

JĘDRZEJEWSKI
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W Radzie Warszawy 
chciałbym zająć się 
w szczególności:

 budową ścieżek rowerowych  
łączących Wawer z centrum 
Warszawy,

 rozbudową sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej,

 rozpoczęciem prac nad budową 
Trasy Olszynki Grochowskiej,

 budową centrum sportowego  
z basenem w Miedzeszynie,

 przyśpieszeniem prac nad opra-
cowywaniem i uchwalaniem 
planów zagospodarowania 
przestrzennego,

 zwiększeniem częstotliwości kur-
sowania komunikacji miejskiej.

W wyborach samorządowych  
7 kwietnia 2024 bardzo liczę  

na Państwa głos!
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ZaprasZamy
do nasZych specjalistów

 OKULOPLASTYKA (chirurgia powiek i okolicy  
      oczu, dla Niej i dla Niego)
• BLEFAROPLASTYKA powiek górnych
• BLEFAROPLASTYKA powiek dolnych
• ENTROPION – podwinięcie powieki do wewnątrz
• EKTROPION - odsłonięcie wewnętrznej części powieki
• DROBNE ZABIEGI OKULISTYCZNE (usunięcie kaszaka, gradówki itp.)
Przed każdym zabiegiem konieczna jest wizyta kwalifikacyjna, na której 
podejmowana jest decyzja co do rodzaju zabiegu.
Podczas wizyty kwalifikacyjnej lekarz stara się poznać oczekiwania 
Pacjenta co do efektów leczenia oraz szczegółowo omawia przebieg 
zabiegu.

Zabiegi wykonywane są w znieczuleniu miejscowym  
lub ANESTEZJOLOGICZNYM.
lek. Agata BEŁŻECKA (specjalista okulista, mikrochirurg)
lek. Danuta KORPOROWICZ (specjalista okulista)
lek. Paulina SURMA (specjalizuje się w okulistyce)
OKULOPLASTYKA jest dziedziną skupiającą się na obszarze wokół  
oczu i ma na celu wyleczenie wszelkich zmian, czy to związanych z prze-
bytą chorobą, czy też pojawiających się z wiekiem. Problemy związane 
ze skórą w okolicach oczu nie tylko wpływają na nasze samopoczucie i 
wygląd, ale mogą także utrudniać nam prawidłowe widzenie.

• Operacja CIEŚNI NADGARSTKA
• Zespół kanału GUYONA
• Zespół tunelu nerwu łokciowego
• Palec zatrzaskujący
• Przykurcz DUPUYTRENA
Zabiegi ORTOPEDYCZNE wykonują doświad-
czeni specjaliści ortopediii traumatologii ruchu:  
dr n. med. Edward DOBIES i lek. Marek KawuLa

Po zabiegu Pacjenci mają możliwość skorzystania  
z opieki fizjoterapeutów KOLMED, dzięki regu- 
larnej fizjoterapii można znacznie skrócić okres  
rekonwalescencji!!!
Jarosław DĄBROWSKI (mgr fizjoterapii), Uladzi- 
slau LANDZIUK (mgr fizjoterapii) aleksander 
GIMPEL (mgr fizjoterapii)

 ZABIEGI z zakresu chirurgii  
     ORTOPEDYCZNEJ (również  
      w znieczuleniu anestezjologicznym):

 PRACOWNIA ENDOSKOPII w KOLMED
Badania i zabiegi w Pracowni Endoskopii KOLMED wykonuje specjalista dr n. med. Maciej KIERZKIEWICZ, Ordynator Oddzia- 
łu II Wewnętrznego i Gastroenterologii MSSW oraz lek. Paweł TEPEREK specjalista z Oddziału II Wewnętrznego i Gastro- 
enterologii MSSW. 

W Pracowni Endoskopii oferujemy: 
•  badania GASTROSKOPIA, KOLONOSKOPIA, SIGMOIDOSKOPIA 

bez barwienia, bądź z barwieniem ultrafioletem, 
• zabiegi POLIPEKTOMII przy użyciu diatermii argonowej  

(usunięcie polipów), 
• BIOPSJE + badania histopatologiczne, 
• Ablacja nabłonka Barretta plazmową koagulacją argonową  

(APC),
•  Niszczenie zmian naczyniowych żołądka oraz jelita grubego 

plazmową koagulacją argonową (APC),
•  ZNIECZULENIE ANESTEZJOLOGICZNE
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WAWERSKIE

•  ogłoszEniE tEkstoWE o objętości do 20 wyrazów – płatne 24,60 zł (brutto)

•  ogłoszEniE W ramcE  43 x 20 mm – płatne 61,50 zł (brutto)
na naszYcH łamacH moŻna zamiEŚciĆ 
DWa tYPY ogłoszEŃ DroBnYcH

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca telefonicznie:  
tel.: 22 810 26 04 lub mailowo drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Połowa lutego już za nami, a przed nami waż-
ne informacje. 

Od 10 marca br. wchodzi nowa korekta rozkładu 
jazdy. W trakcie trwania nowej korekty nadal będą 
trwać prace na Warszawie Zachodniej, więc nadal 
będzie tak, że tylko część pociągów od nas poje-
dzie średnicą podmiejską, a reszta skończy bieg na 
stacji Warszawa Wschodnia. Porównując rozkład 
obecny, tj. od grudnia do marca, z korektą marco-
wą, można zauważyć zwiększenie liczby pociągów 
do centrum w niektórych godzinach. 

W szczycie porannym, dla przykładu, z Otwocka 
mieliśmy: 4:29, 4:42, 5:16, 5:29, 6:01, 6:18, 6:27, 
7:19,	7:26,	8:19,	8:28.	W	korekcie	marcowej	będzie	
z Otwocka: 4:21, 4:34, 5:09, 5:20, 5:38, 6:09, 6:20, 
7:09,	7:20,	8:09,	8:19.	

W	szczycie	popołudniowym	z	Warszawy	Śród-
mieścia mamy: 15:34, 15:58, 16:46, 16:58, 17:46, 
17:58,	18:46, 18:58,	19:46,	19:58.	W	korekcie	mar-
cowej,	też	ze	Śródmieścia,	będziemy	mieć:	15:36,	
15:48, 16:36, 16:48, 17:36, 17:48, 18:36, 18:48, 
19:36, 19:48. Na zielono zaznaczyłem te miejsca, 
gdzie rozkład się poprawił lub był lepszy, a na 
czerwono – gdzie wcześniej było gorzej lub bę-
dzie gorzej. 

Reszta pociągów, poza wymienionymi wyżej, 
będzie kursować z/do Warszawy Wschodniej.  
Będzie to oczywiście dalej powodować zwiększo-
ne napełnienie innych pociągów, bo pasażerowie 
z tych skróconych będą się do nich przesiadać.

To jednak nie wszystko. W związku z praca-
mi na tej stacji, zmiany czekają nas w weekendy  
16-17.03, 23-24.03, 6-7.04 oraz w tygodniu 
	3-8.06	br.	Co	będzie	robione	w	tym	czasie?	
•	 Zgodnie	 z	 lakoniczną	 informacją	 PKP	 PLK	

przekazaną do Kolei Mazowieckich, w trakcie 
weekendów marcowych oraz kwietniowych 
będą trwać prace, przez które ruch na średni-
cy podmiejskiej będzie ograniczony. Z tego  
co sprawdziłem na Portalu Pasażera, ruch 
pociągów w trakcie weekendów marcowo- 
-kwietniowych wyglądać będzie podobnie do 
tego, co obecnie mamy w weekendy – dużo 
więcej pociągów tylko do Warszawy Wschod-
niej, mniej pociągów bezpośrednich do cen-
trum Warszawy. 

•	 W	okresie	3-8	czerwca	trwać	będą	prace,	pod-
czas których ruch pociągów w obrębie Warsza-
wy Zachodniej odbywać się będzie na telefo-
niczne zapowiadanie pociągów. Jak wpłynie 

to na ruch pociągów w kierunku centrum? 
Ogólnie mówiąc, z informacji wynika, że ruch 
pociągów na średnicy podmiejskiej będzie 
się odbywać w trakcie circa 20 min w obydwu 
kierunkach, zaś na średnicy dalekobieżnej,  
od stacji Warszawa Centralna – Warszawa Za-
chodnia co… 10 min. Dla naszej jednak linii, 
porównując rozkład jazdy pociągów bezpo-
średnich	do	centrum	(patrz	początek	tekstu),	
w	okresie	3-8.06	br.	będzie	to	wyglądać	nastę-
pująco	–	z	Otwocka	4:28,	5:22,	6:28,	7:29,	8:23,	
9:27 itd. W szczycie popołudniowym 15:57, 
16:58,	17:58,	18:58,	19:58,	20:58,	21:58…	Gene-
ralnie widać, że będzie gorzej. 

Warto też spojrzeć, co będzie się działo na 
innych liniach wybiegających z Warszawy, 
z uwagi na to, że rozkład jazdy przewiduje 
długie relacje typu Dęblin – Łowicz Gł. lub 
chociażby Otwock – Pruszków. 

Utrudnienia w kierunku Pruszkowa polegać 
będą na tym, że:
•	 W	związku	z	Warszawą	Zachodnią,	tylko	część	

pociągów będzie kursować dalej niż tylko do 
Warszawy Zachodniej lub Wschodniej, reszta 
pociągów dojedzie tylko do Warszawy Głównej 
lub Warszawy Wschodniej. 

•	 Dodatkowo	 nocna	 przerwa	 technologiczna	
spowoduje, że ostatnie pociągi w dobie kur-
sować będą objazdem Warszawa Wschodnia 
– Warszawa Gdańska, z pominięciem stacji  
i przystanków na trasie Warszawa Zachodnia – 
Piastów. 

W kierunku Łowicza utrudnienia polegać będą 
na tym, że: 
•	 W	związku	z	modernizacją	Warszawy	Zachod-

niej rozkład pociągów ulegnie zmianie, a do-
datkowo występować będzie nocna przerwa 
technologiczna, która spowoduje, że ostatnie 
w dobie pociągi będą kursować objazdem 
Warszawa Wschodnia – Warszawa Gdańska – 
Warszawa Gołąbki, 
 z pominięciem stacji 
i przystanków oso-
bowych na trasie 
Warszawa Zachodnia 
– Warszawa Gołąbki. 

•	 W	 związku	 z	 dalej	
prowadzonymi pra-

cami modernizacyjnymi związanymi z budową 
tunelu drogowego w Teresinie-Niepokalano-
wie, stacja ta będzie funkcjonować w ograni-
czonym zakresie, tj. dostępna będzie wyłącz-
nie jedna krawędź peronowa. Dodatkowo,  
w	okresie	10.03-8.06,	z	uwagi	na	nocną	prze-
rwę technologiczną w godzinach 0:00-4:00, 
ostatni pociąg w dobie będzie zastąpiony 
przez Zastępczą Komunikację Autobusową. 

Kierunek radomski nie będzie odmienny – utrud-
nienia związane z modernizacją Warszawy  
Zachodniej dotkną także tę linię. 

•	 Wszystkie	pociągi	Kolei	Mazowieckich	i	SKM-ki	 
skierowano na tak zwaną linię obwodową 
(przez	Warszawę	Gdańską)	 z	 postojem	przy	
peronie 9 Warszawy Zachodniej. 

•	 Dodatkowe	utrudnienia	szykują	się	w	okresie	
3-8.06,	w	 związku	 z	wprowadzeniem	 telefo-
nicznego zapowiadania pociągów w obrębie 
stacji Warszawa Zachodnia. 

Jeśli ktoś ma zamiar po 10.03 wybrać się np. do 
Sulejówka-Miłosnej lub Mińska Mazowieckie-
go, to niestety linię kolejową nr 2 również dotkną 
utrudnienia. Jakie to utrudnienia? 
•	 W	dniach	10-17.03	br.	w	związku	z	pracami	re-

montowo-naprawczymi na szlaku Sulejówek 
Miłosna – Mińsk Maz., ruch pociągów prowa-
dzony będzie po jednym torze. Część pocią-
gów zostanie przez to odwołana, ale za nie-
które pociągi będzie uruchomiona Zastępcza 
Komunikacja Autobusowa. 

•	 W	dniach	8.04-19.05	br.,	w	związku	z	budową	
tunelu drogowego, na szlaku Warszawa Rem-
bertów – Sulejówek Miłosna ruch pociągów 
będzie prowadzony po jednym torze. Niektóre 
pociągi zostaną odwołane, ale w ramach re-
kompensaty wybrane pociągi PKP IC zatrzy-
mają się w Sulejówku Miłosnej. 

Kamil Oroń 

Marcowa korekta rozkładu jazdy pociągów RJ 2023/24
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